
č,j.: ZA/4172/2020

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů a § 39 zák. č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně
některých zákonů ve znění pozdějších předpisů

mezi

Zemským archivem v Opavě, IČO: 70979057

se sídlem Sněmovní l, 746 22 Opava

a

Opavskou kulturní organizací, příspěvkovou organizací, IČO: 75 l 17398

se sídlem Ostrožná 46, 746 01 Opava

].

2.
3.

l.

2.

I.
půjčitel zapůjčllje touto smlouvou vypůjčiteli archiválie uvedené v příloze č. l.
která je nedílnou součástí této smlouvy, a to pro účel výstavy ,,opavský kongres 1820:
křižovatka evropské diplomacie" konanC ve výstavních prostorácli Opavské kulturní
organizace, Ostrožná 46, 746 01 Opava, v době od 26. 10. 2020 do 14. 3. 2021.
Zapůjčené archiválie budou vystaveny pouze na dobu, uvedenou v příloze č. l.
Doba výpůjčky se sjednává na dobu uvedenou v příloze č. l.

II.
Vypůjčitel se zavazu,ie užívat vypůjčené archiválie řádně, pouze k účelu a v niístř
uvedenéni v této smlouvě, způsoben] odpovídajícím jejich povaze, určení a stavu
a za podmínek, .jak je uvedeno v odst. 2 tohoto článku.
a) klimatické podmínky:

teplota: 20 ± 2°C
relativní vňikost: 50 + 5 %

b) světelné podmínky:
zdroj světla: pouze umělý s možnosti regulace intenzity osvětleni
intenzita osvětlení: 50 lx
kvalita světla: zdro.je nesmí emitovat ultrafialového záření

c) požadavky na výstavní vitríny:
prachotěsnost. ideálně parotěsnost
uzaniykatelnost vitríny
nerozbitné sklo

d) způsob adjustace:
viz příloha č. ]

ctr'.änm l mj L"nrn \



3.

4.

l.

2.

l.

2.

3.

4.
5.

6.

7.

1.

2.

3.

Materiály použité při výrobě vitríny a instalační materiály nesmí uvolňovat potenciálnč
škodlivé látky (především těkavé organické sloučeniny).
Není-li dále dohodnuto .jinak, platí rovněž podmínky uvedené v Zásadách vystavování
archiválií veřejných archivů České republiky, zveřejněných na internetové adrese
Zeniského archivu v Opavě: http://\¥ww.archives.cz/web/metodika/da|si informacel.
pojistná hodnota archiválií, které jsou předniětem výpůjčky dle této smlouvy, činí
145 000 Kč, slovy: jedno sto čtyřicet pět tisíc korun českých, resp. je uvedena
položkově v příloze č. 2 této smlouvy.

III.
Vypůjčitel nesiní na vypůjčených archiváliích ani na .jejich adjustaci provádět žádné
změny ani úpravy, vyjma takových, k niniž mu půjčitel poskytl výslovný, předchozí
písemný souhlas.
Vypůjčitel nesiní přenechat zapůjčené archiválie k užívání třetí osobč.

IV.
Vypůjčitel se zavazuje nahradit ztráty a veškeré škody vzniklé z .jakékoliv příčiny
na vypůjčených archiváliích od okamžiku .jejich převzetí do jejich vrácení, včetně těch,
které by se na vrácené věci vyskytly dodatečně v prokazatelné souvislosti s výpůjčkou.
Za škodu se považuji také nutné náklady na restaurování, ,jehož potřeba vznikla
následkem poškození vypůjčených archiválii.
Není-li písemně dohodnuto .jil1ak. .je vypůjčitel povinen vypůjčené archiválie na své
náklady pojistit proti všem škodám a rizikům, včetnč přírodních katastrof
a klimatických vlivů, na pojistné částky - hodnotu uvedenou v této smlouvě.
a to od okamžiku .iejich převzetí do okamžiku vrácení pť!jčite]i.
IJzavřenou pojistnou sndouvu, z níž příjenicern pojistného plněni pro případ vzniku
po.jistné události bude půjčitel, předá vypůjčitel půjčiteli nejpozději 10 dnů
před sjednaným započetím doby výpůjčky.
Před obdrženíni uzavřené pojistné smlouvy nelze archiválie vydat k balení a transportu.
Nedodržení podmínek dle odst. 2 a 3 tohoto článku se považuje za podstatné porušeni
smlouvy, které zakládá právo půjčitele od smlouvy s okamžitou platností odstoupit.
V případč vzniku škody na zapůjčených archiváliích vypůjčitel bezodkladně písemně
vyrozumí půjčitele a sepíše s ním Protokol/y o stavu archiválií při jc;jich vrácení půjčiteli.
výši náhra(Ĺy za vzniklé škody (poškození, ztrátu apod.) činí minimálně celkové
náklady na restaurováni poškozených archiválií. maximálnč pojistl1á hodnota archiválií,
uvedená v této sniiouvě.

V.
Odborl1é zabalení archiválií, jejich transport od půjčitele do místa výpůjčky a zpět
a jeiich vrácení půjčiteli zajistí na své náklady vypůjčitel, pokud není ujednáno .jinak.
Transport archiválií má vypůjčitel smluvnč zaiištčn se společností specializovanou
na přepravu uměleckých děl a sbírkových předmětů.
Při transportu budou archiválie umístěny v přepravním boxu při relativní vlhkosti
50 ± 5 % a zabezpečeny proti pohybu.

VI.
l. Vypůjčitel zajistí na svůj náklad odborný a bezpečnostní dohled nad předmětem výpů.jčky,

jakož i technické zabezpečení předmětu výpůjčky, a to po celou dobu trvání výpůjčky.
2. Za pQjčitele má zníocnění k vydání a zpětnému převzetí archiválií

Zemský archiv v Opavě, Sněmovní l, 746 22 Opava, tel.:

3. Za vypůjčitele má zniocnění k převzetí a zpčtnému vrácení archiválií
Opavská kulturní organizace. Ostrožná 46. 746 01 Opava, tel.:

strana 2 (celketn 3)



4.

l.

ľ)

3.

l.

2.

3.

4,

l.

2.

3.
4.

c-mail:
Pracovnici pověření půjčÍtelem (příloha č. 3), kteří budou přitoníni vybalení, kontrole
stavu a instalaci zapůjčených archiválií, budou zároveň oprávněni provádět průběžnou
kontrolu stavu a vjstavních podmínek po celou dobu vystaveni. Před zpětným
transportem pak budou přítomni deinstalaci archiválií, kontrole stavu a balení.

VII.
Při veškerých prezentacích zapůjčených archiválií je vypůjčitel povinen uvést,
že vypůjčené archiválie jsou ze Zeniského archivu v Opavě.
Vypůjčené archiválie nesmí být žádným způsobeni reprodukovány bez souhlasu
půjčitele a vypůjčitel 11esmí umožnit jejich reprodukci třetím osobám.
Pokud vypůjčitel vydá v souvislosti s výpůjčkou nějaké tiskoviny či j. nosiče informací,
zavazuje se přenechat půjčiteli bezplatně po dvou výtiscích či nosičích.

VIII.
Porušení podmínek výpůjčky dle této smlouvy se pokládá za hrubé porušení snilouvy
a zakládá právo půjčitele na okamžité odstoupeni od smlouvy.
Vypůjčitel je v takovém případě povinen zapůjčené archiválie vrátit na svůj náklad ještě
před uplynutím s.jednané výpůjční lhůty.
půjčitel si dále vyhrazuje právo požádat v odůvodněném případě o vrácení archiválií
před uplynutím doby výpůjčky. o takové skutečnosti vyrozumí vypůjčitele písemně
nejméně deset dnů před požadovaným termínem vrácení.
Pro případ prodlení s vrácením zapůjčených archiválií po uplynutí sjednané doby
výpůjčky dle odst. 3 ČI. I se s.jednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z po.jistné hodnoty
archiválii, uvedené v odst. 4 či. 1i, za každý den prodlení.

IX.
Vztahy výslovně neupravené touto snilouvou se řídí Občanským zákoníkeni v platném
znění a dalšími, obecně závaznýini právními předpisy České republiky. Soudem
příslušným pro řešení sporů z této smlouvy je obecný soud pijjčitele.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou stranu. její
nedílnou součásti je Seznam zapůjčených archiválií (,příloha č. l), položkový seznam
pojistných hodnot archiválií (příloha č. 2), Seznam pracovníků povčřených půjčitelem
(příloha č. 3) a Dokun:íentace stavu archiválii (příloha č. 4).
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.
Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá je,jich pravé vůli a na důkaz toho
připojují své podpisy.

"' t
V ,,i"

l l

Dn, Z Zr "'D,'ĽZD

razítko půjčitelČ. jméno a podpis
jeho fástupce

') ĹtmSAy aiChiVV Opavě

Sněmovni1, ?4ťí 22 Opava
íco: 7097%57

V UPAw

D,, Li 4U

razítko vypůjčitele, jméno a podpis

,"g 7'·?.i', 1)'i (,)i")ií\';í
'("' :"íí j7')'}/š

-"l

ctrmm 3 /celkem 3\



Seznam zapůjčovaných archiválii Zemský archiv \' Opavě

SEZNAM ZAPŮJČOVANÝCH ARCHIVÁLIÍ - PŘÍLOHA Č. l SMLOUVY
O VÝPŮJČCE MEZI ZEMSKÝM ARCHIVEM V OPAVĚ A OPAVSKOU
KULTURNÍ ORGANIZACÍ

1.

2.

3.

4.

Záznam o průbČhu Opavského kongresu a seznam ubytovaných ve městě, 1820
soudobý anonymní rukopis, 21 x 33 x 2 cm, ve složce bez pevné vazby, 43 listů
Zemský archiv Opavě. fond Sbírka rukopisů Zemského archivu v Opavě, inv. č. 55
Doba vystavení: 26. 10. - 27. l l. 2020
Doba výpůjčky: 23. 10. - 30. l l. 2020
Způsob adjustace: Dokument je možné ad.justovat na inertní materiál (např. sklo),
případně podložit papírem, kartonem či lepenkou archivní kvality.

Typář Krajského úřadu v Opavč,/1806-18/5/
Mosazný typář s rnalýni znakem rakouské monarchie a opisem K. K. TROPAUER
CREIS AMT, 3 x 2,8 čni, železné osmihranné držadlo 7,2 cm
Zemský archiv Opavč, fond Krajský úřad Opava, inv. č. 221
Doba vystavení: 26. 10. - 14. 3. 2021
Doba výpůjčky: 23. 10. - 19. 3. 2021
Způsob adjustace: 1"ypář je možné adjustovat na inertní materiál (např. sklo), případně
podložit papíreni, kartonem či lepenkou archivní kvality.

Louis-Édouard Bignon, O kongresu opavském aneb přezkum nároků
absolutistických monarchií vůči konstituČní monarchii v Neapoli, 1821; Du congrés
dc Troppal/ OIl Examen des prétentions des mo/?c/rchies absolues á řěgard dc la
inonarchie cons/i/u/ionnelle dc Naples, Paris, de l'hnprimerie dc Firmin Didot, 1821
kniha, 205 s.
Zemský archiv Opavě, knihovna, cv. č. F 392
Doba vystaveni: 26. 10. - 14. 3. 2020
Doba výpůjčky: 23. 10. - 19. 3. 2021
Způsob adĹustace: Knihu vystavovat vc vodorovné poloze. rozevřené desky po obou
stranách podložit tak, aby nedocházelo k namáhání vazby.

Dopis diplomata a spisovatele Friedricha von Gentz redaktorovi novin
Oesterreichischer Beobachter Josefu Antonovi von Pilat do Vídně, 20. 10. 1820
l dvojlist, 3 popsané strany, 22,8 x 17,5 cm
Státní okresní archiv Opava, Sbírka dokunientačního niateriálu Státního okresního
archivu Opava, kart. l, manip. č. 1
Doba vystavení: 26. 10. - 27. ll. 2020
Doba výpůjčky: 23. 10. - 30. ] l. 2020
Způsob adjustace: Dokument je možné adjustovat na inertní materiál (např. sklo),
případně podložit papírem, kartonem či lepenkou archivní kvality.

5. Friedrich Gollmick, opavský divadelní almanach obsahující vŠechny osoby
společnosti pánů Redera a Grosmanna se seznamem vŠech představených dramat,
činoher, veseloher a zpěvoher od 19. října do konce prosince 1820, /1820/
tisk na papíře, 16,5 x 10 čni
Státní okresní archiv Opava, fond Městské divadlo Opava, inv. č. 841, kart. č. 3

Ur ř l') Přílnlm Č l Kmlnm'v c) vúnůičce rňě/i ZemskYch archivem v Ooavč a Ooavskou kultúrni or£zanilaci (Či ZA/4 172/2020)



Seznam zapů.ičovanýcl1 archiválii Zeniský archiv v Opavě

Doba vystavení: 26. 10. - 14. 3. 2021
Doba výpůjčky: 23. 10. - 19. 3. 2021
Způsob adjustace: Dokunient .je možné adjustovat na inertní materiál (např. sklo),
případně podložit papírem. kartonem či lepenkou archivní kvality.

6. Paměti města Opavy 1780-1833, 19. století
kniha, papír, zachovaná papírová vazba, 23 x 36,5 x 3 cm
Státní okresní archiv Opava, fond Archiv města Opava, inv. č. 478
Doba vystavení: 26. 10. - 27. l l. 2020
Doba výpůjčky: 23. 10. - 30. l ]. 2020
Způsob adjustace: Knihu vystavovat ve vodorovné poloze, rozevřené desky po obou
stranách podložit tak, aby nedocházelo k namáhání vazby.

7. Karl Klement - Emanuel Urban, Kronika o založení města Opavy (do r. 1829),
19. století; Kronick Uber der Entstehung der Stadt Troppau
kniha, papír, zachovaná lepenková vazba, 19,5 x 23,5 x 2 cm
Státní okresní archiv Opava, fond Archiv města Opava, inv. č. 479
Doba vystavení: 27. ] l. - 8. l. 2021
Doba výpůjčky: 26. l l. - 15. ]. 2021
Způsob adjustace: Knihu vystavovat ve vodorovné poloze, rozevřené desky po obou
stranách podložit tak, aby nedocházelo k namáháni vazby.

. V nm-k- x C.n1+,...., ^ rnr-ň 7rmckúrh mchivem v Omvě a Onavsknu kulturní or£zanizací (Či.: ZA/4 172/2020)



položkový seznaní po.jistných hodnot zapů.jčo\'aných archiválii Zemský archiv v Opavč

POLOŽKOVÝ SEZNAM POJISTNÝCH HODNOT ZAPŮJČOVANÝCH
ARCHIVÁLIÍ - PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY O VÝPŮJČCE MEZI ZEMSKÝM
ARCHIVEM V OPAVĚ A OPAVSKOU KULTURNÍ ORGANIZACÍ

1.

2.

3.

4.

5.

Záznam o průběhu Opavského kongresu a seznam ubytovaných ve městě, 1820
soudobý anonymní rukopis, 21 x 33 x 2 cm, ve složce bez pevné vazby, 43 listů
Zemský archiv Opavě, fond Sbírka rukopisů Zemského archivu v Opavě, inv. č. 55
pojistná hodnota: 10 000 KČ

Typář Krajského úřadu v Opavě, /1806-1815/
Mosazný typář s n]alým znakem rakouské monarchie a opisem K. K. TROPAIJER
CREIS AMT, 3 x 2,8 cm. železné osmihranné držadlo 7,2 cm
Zemský archiv Opavě, fond Krajský úřad Opava, inv. č. 221
pojistná hodnota: 10 000 KČ

Louis-Édouard Bignon, O kongresu opavském aneb přezkum nároků
absolutistických monarchií vůči konstituční monarchii v Neapoli, 1821; Du congrés
dc Troppau ou Exa/nen des l)ré/en/ions des moncirchies absolues á l 'égard dc la
/nonarchie cons/itutionneúe dc Naples, Paris, dc l'lmprimerie dc Firmin Didot, l 821
kniha, 205 s.
Zemský archiv Opavě, knihovna, cv. č. F 392
pojistná hodnota: 10 000 KČ

Dopis diplomata a spisovatele Friedricha von Gentz redaktorovi novin
Oesterreichischer Beobachter ,Josefu Antonovi von Pilat do Vídně, 20. 10. 1820
l dvojlist, 3 popsané strany, 22,8 x 17,5 cm
Státní okresní archiv Opava, fond Sbírka dokllmentačniho materiálu Státního okresního
archivu Opava, kart. 1, manip. č. l
pojistná hodnota: 5 000 KČ

Friedrich Gollmick, opavský divadelní almanach obsahující všechny osoby
společnosti pánů Redera a Grosmanna se seznamem všech představených dramat,
Činoher, veseloher a zpěvoher od 19. října do konce prosince 1820, /1820/
tisk na papíře, 16.5 x 10 cm
Státní okresní archiv Opava, fond Městské divadlo Opava, inv. č. 841. kart. č. 3
pojistná hodnota: 10 000 KČ

6. Paničtí města Opavy 1780-1833, 19. století
kniha, papír, zachovaná papírová vazba, 23 x 36,5 x 3 cm
Státní okresní archiv Opava, fond Archiv města Opava, inv. č. 478
pojistná hodnota: 50 000 Kč

Ur ř in Přilnh:í č ? n vůnúičce mezi 7.cn1skÝc|) archivem v Onavč a Onavskou kulturní c)rgani7.aci ('Či.: ZA/4172/2020)



p()ložko\'ý seznam pQjist|]ých hodnot zapů.ičovanýcl1 archiválii Zemský archiv v Opavř

7. Karl Klement - Emanuel Urban, Kronika o založení města Opavy (do r. 1829),
19. století; Kronick Uber der Entstehung der Stadt Troppau
kniha, papír. zachovaná lepenková vazba, 19,5 x 23,5 x 2 cm
Státní okresní archiv Opava, fond Archiv města Opava, inv. č. 479
po.jistná hodnota: 50 000 KČ

Pojistná hodnota zapiljčovaných archiválií celkem 145 000 Kč

X 7 /7 X C:. I m,··7Ĺ 7ŕ·rncL·úrh ctrrhivem v si (Jrmvd'nn kn1títrni nrcmni'mci lČ'i ' 7A/4]7)/?n20)



Seznam pracovníků povčřených pů.jčitekm Zemský archiv v Opavř

SEZNAM PRACOVNÍKŮ POVĚŘENÝCH PŮJČITELEM - PŘÍLOHA Č. 3
SMLOUVY O VÝPŮjČCE MEZI ZEMSKÝM ARCHIVEM V OPAVĚ A OPAVSKOU
KULTURNÍ ORGANIZACÍ

h::):',u,. ,,.

j l, l'. "' ' ,, ..
, , , ,

;r '· "" ' " : "- ;, .·..- l 'í i

Pověření vystavil:

V C' PAvE)
l

' Ĺ

Dne ?- c'- hj,iun<:7

razítko, jménci a podpis
,l

Zcrrisl:ý \/ Opavě
Snérncvni i, 745 22 'Jpay2
ico: 7?á79557

l
l

!
i

Ár. č. ill Příloha č. 3 Smk)llvv c) vYMičce mezi ZcmskYch archivem v Opavě a (.)navskou kulturní (")rganizaci (Či.: ZN4 172/2020)


